
ZARZĄDZENIE  NR  31/2021 
WÓJTA  GMINY  ZATORY 

z  dnia 17 sierpnia 2021r.  
 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu  uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 
opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka 
umożliwiającego realizację obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki 
przez rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych. 
 

Na podstawie art. 39a ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe                
(Dz. U. z 2021r. poz. 1082 oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz.1372.) zarządzam co następuje: 
 

§1 
 
1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców, opiekunów, opiekunów prawnych do szkół i ośrodków umożliwiających 
realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 
 

2. Niniejsze zasady stosuje się w przypadku, gdy dowożenie i opiekę sprawują rodzice, 
opiekunowie lub opiekunowie prawni. 

 
§2 

 
1. Powierzenie wykonania zadania, o którym mowa w §1, następuje na okres danego roku 

szkolnego, na wniosek rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

2. Zwrot kosztów następuje na podstawie umowy cywilnoprawnej  zawartej pomiędzy 
wnioskodawcą a Wójtem Gminy Zatory. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

 
§3 

 
1. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu ustala się w wysokości określonej według 

wzoru: 
                                          d 
koszt = (a - b) * c  *   ---------- 
                                        100 
gdzie: 
 

a- liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo 
szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca 
zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b- liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do 
miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c- średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 



d- średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według 
danych producenta pojazdu. 
 

2. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego 
prywatnym samochodem osobowym stanowi iloczyn: jednorazowego kosztu przewozu, o 
którym mowa w §3 ust. 1 i liczby dni obecności ucznia niepełnosprawnego w placówce 
oświatowej w miesiącu rozliczeniowym. 
 

3. Liczba dni obecności ucznia niepełnosprawnego w placówce oświatowej musi być 
potwierdzona podpisem dyrektora w.w placówki lub osoby przez niego upoważnionej. 
 

                                                          §4 
 

 
Podstawą zwrotu kosztów jest złożenie oświadczenia  przez    rodziców,  lub opiekunów 
prawnych  nie później niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
realizowano dowóz ucznia, natomiast za miesiąc grudzień – do dnia 30 grudnia, oświadczenia 
o ilości dni dowozu dziecka niepełnosprawnego. Wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia .  
 

§5 
 
Wyplata środków finansowych z tytułu zwrotu kosztów przejazdu następuje nie później niż 
po 7 dniach od dnia złożenia oświadczenia. 
 

§6 
 
Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. oświaty. 
 

§7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku szkolnym 2021/2022. 
 



                                                                                                                                                        Załącznik nr 1 
                                                                                                                                                        do Zarządzenia nr 31/2021 
                                                                                                                                                        Wójta Gminy Zatory z dnia 17.08.2021 r. 

 

 

W N I O S E K 

Proszę  o powierzenie mi transportu i opieki nad uczniem niepełnosprawnym 

…………………………………………………………………………………………………   
( imię i nazwisko ucznia ) 

Zamieszkałym …………………………………………………………………………………. 
 
Uczeń uczęszcza do klasy …………………  w  ……………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
                                                                                         ( nazwa i adres szkoły/przedszkola ) 
 

Uczeń dowożony będzie przez rodzica/opiekuna prawnego;   
 
…………………………………………………..……………………………………………… 
                                                                          (Nazwisko i imię rodzica/opiekuna prawnego nr dowodu osobistego, adres) 
  
 

Samochodem osobowym marki …………………….o pojemności silnika … ……………….. 
i numerze rejestracyjnym ………………………….. i średnim zużyciu paliwa na 100 km dla 
danego pojazdu według danych producenta pojazdu ……………………….., napędzanego 
paliwem typu : ………………………………… 
 
Nr polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej (OC) ……………………………. 
 
Nr polisy ubezpieczeniowej od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) ………………. 
 
 
 
 
                                                                                                                 ……………………….. 
                                                                                                                       ( podpis wnioskodawcy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załączniki: 
1. Zaświadczenie z  przedszkola poświadczające, że dziecko jest uczniem szkoły/przedszkola. 
2. Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 



                                                                                                                                                 Załącznik nr  2 
                                                                                                                                                 do Zarządzenia nr 31/2021  
                                                                                                                                                 Wójta Gminy Zatory z dnia 17.08. 2021 r. 

�

  

U M O W A   nr ………………………/2021 

określająca zasady zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego i opiekuna do 
przedszkola/szkoły/ośrodka prywatnym samochodem osobowym. 

zawarta w dniu :  …………………………………………   2021r.  w Zatorach pomiędzy Gminą Zatory 

reprezentowaną przez Wójta  Gminy Zatory: Grzegorza Falbę 

a 

Panią/nem :  ……………………………………………… rodzicem (opiekunem prawnym) 
ucznia niepełnosprawnego ………………………………………………………. 

legitymującym się dowodem osobistym nr ; ……………………………………. 

 zamieszkałym w:   …………………………………………………………….. 

Zwaną/ym dalej Opiekunem. 

§1 

Pani/Pan   zapewni dowożenie i opiekę dziecku w drodze do:  
 
 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

i z powrotem, biorąc za nie pełną, w tym zakresie odpowiedzialność.    
 

§2 
 
1. Opiekun oświadcza, że: 

1) jest właścicielem samochodu osobowego marki …………………… o numerze 
rejestracyjnym ……………………… o pojemności skokowej silnika ………… cm 3. 

2) średnie zużycie paliwa wg danych producenta samochodu wynosi ……………….. 
3) będzie wykorzystywał własny samochód do przewożenia dziecka do  

przedszkola/szkoły/ośrodka na trasie …………………………………………........ 
(dom-placówka oświatowa-dom), biorąc za nie odpowiedzialność i opiekując się nim 
w czasie przewozu, 

4) odległość z miejsca zamieszkania do przedszkola/szkoły/ ośrodka wynosi ……..km               
w jedna stronę. 

5) posiada ważne ubezpieczenie NW i OC na czas transportu dziecka niepełnoletniego. 
 

 
 
 



                                                                                                                                                 Załącznik nr  2 
                                                                                                                                                 do Zarządzenia nr 31/2021  
                                                                                                                                                 Wójta Gminy Zatory z dnia 17.08. 2021 r. 

�

 
 

§3 
 

1. Opiekun ponosi wszelka odpowiedzialność za ewentualne szkody wynikające              
z wypadków lub wszelkiego rodzaju zdarzeń wynikłych w czasie dowożenia i opieki 
nad   uczniem. 

2. Obowiązkiem opiekuna jest zapewnienie właściwego stanu technicznego pojazdu, 
którym przewożone będzie dziecko niepełnosprawne. 

3. Gmina Zatory nie bierze odpowiedzialności za wypadki i zdarzenia jakiegokolwiek 
typu, w wyniku których nastąpi w szczególności szkoda materialna, uszkodzenie ciała 
czy śmierć, spowodowana działalnością Opiekuna. 
 

§4 
 

1. Zwrot kosztów przejazdu na trasie, o której mowa w  §1 realizowany będzie przez 
Gminę Zatory w okresie od 1 września 2020r do dnia zakończenia zajęć w roku 
szkolnym 2021/2022. 

2. Strony zgodnie ustalają, że za wykonanie transportu dziecka, o którym mowa §1 przez 
opiekuna do …………………………………………………………………………   
Zleceniodawca zobowiązuje się do zwrotu Opiekunowi kosztów używania własnego 
samochodu, zgodnie z art. 39a Ustawy Prawo oświatowe, wg. wzoru: 

 
d 

koszt = (a - b) * c *  ------------ 
100 

 
gdzie: 

 
a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły 
podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca 
do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 
b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica 
do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa                   
w lit. a, 
c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 
d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu 
według danych producenta pojazdu. 
 

3. Warunkiem zwrotu kosztów przejazdu jest przedstawienie przez opiekuna dziecka 
poświadczenia potwierdzającego ilość dni, w których dziecko uczęszczało do placówki, o 
której mowa  §1. W miesiącach styczeń – listopad nie później niż do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym realizowano dowóz ucznia, natomiast za miesiąc 
grudzień – do dnia 30 grudnia. 

 



                                                                                                                                                 Załącznik nr  2 
                                                                                                                                                 do Zarządzenia nr 31/2021  
                                                                                                                                                 Wójta Gminy Zatory z dnia 17.08. 2021 r. 

�

 
 
 
4. Dane dotyczące liczby dni, w których dziecko uczęszczało na zajęcia lekcyjne, potwierdza 

szkoła, do której dziecko uczęszcza. Nie przysługuje refundacja kosztów przejazdu za dni 
nieobecności ucznia w placówce oświatowej. 

5. Należność obliczana zgodnie z  §4 zostanie wypłacona w terminie 7 dni od przedłożenia 
zaświadczenia ze szkoły o obecności dziecka na  wskazane konto: 

 
…………………………………………………………………………………. 
 
 
                                                                §5 
 

Umowę zawiera się na okres: od dnia 01września 2021r. do dnia zakończenia zajęć w roku 
szkolnym 2021/2022 z tym, że każdej ze stron przysługuje prawo do jej rozwiązania za 
uprzednim dwutygodniowym wypowiedzeniem. 
 

§6 
 

Wszystkie zmiany do ustaleń wynikających z niniejszej umowy wymagają dla swej ważności 
zachowania formy pisemnej. 

§7 
 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego. 

§8 
 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 
rodzic/opiekun prawny i jeden Wójt Gminy Zatory. 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………. …………………………………… 
                ( podpis rodzica )                                                                                                                       ( podpis Wójta) 



                                                                                                                                                        Załącznik nr 3 
                                                                                                                                                        do Zarządzenia nr 31/2021 
                                                                                                                                                        Wójta Gminy Zatory z dnia  17.08.2021 r. 

�

�

 

…………………………........................                         Zatory, dnia ………………………….    
                             ( imię i nazwisko rodzica)   

 
Nr umowy ………………………………………….. 

�

�

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Oświadczam, że jestem rodzicem/ opiekunem prawnym* dziecka niepełnosprawnego  
 
………………………………............... i że korzystam z samochodu marki …………………, 
                  ( imię i nazwisko dziecka ) 

pojemność silnika …………………….. cm 3 o numerze rejestracyjnym …………………….. 
do przewozu ucznia do szkoły/placówki. W związku z czym przedkładam następujące 
rozliczenie za miesiąc ……………………………………………..  roku. 
  
                                                                                                   
 
    *Niepotrzebne  skreślić                                   Podpis ……………………………………..  
                                                                                                                                                      /podpis rodzica/opiekuna  prawnego/        
 _______________________________________________________________________________________________________________ 
 

Liczba dni obecnych w szkole  …………………. w miesiącu …………………………..roku. 
 
 
 
………………………………                            Podpis i pieczęć ……………………………… 
            Pieczęć  szkoły/                                                                                                                     /Dyrektora szkoły/osoby upoważnionej/ 

 
 
                                                                                                        
Do wypłaty ……………………….. zł.  Słownie : …………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………  
 
 
 
Zatory, dnia ………………………                              ………………………………………… 
                                                                                                                                                              /Podpis pracownika /                                                                       


	Zarządzenie dowóz dzieci
	zal 1
	zal 2
	zal 3

